17/10/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4008

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 988

fundação amBiental Área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 03 A 14 DE OUTUBRO DE 2022

Publicação Nº 4252845

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a Jair
Luiz Fachinello, conforme processo Sinfat Municípios nº 45161/2022, a Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar localizada na Rua 617, Lotes 19 e 20, Loteamento Jardim
Verde Mar, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Construtora e Incorporadora AGV Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
47572/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas
244 e 246, Lotes 91, 92, 93 e 94 do Loteamento Jardim Tijucas II, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Maybelly Incorporadora Ltda - Place D'Marselha, conforme processo Sinfat Municípios nº
48450/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 128,
esquina com a Rua 120, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.02.160.0062.001, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a The
Ocean Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
49622/2022, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
45 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 424, esquina com a Rua 406 E, Lotes 782, 784, 786 e 787,
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a RFF
Residencial Felicidade Fernandes Incorporadora SPE Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 47171/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
59 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 402, Lotes 147 e 151, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Kada Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
49178/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Segunda Avenida, esquina com a Rua 290, Lotes 23 e 25, Loteamento
Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
CNA Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 49655/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 219, esquina com Avenida Nereu Ramos, Lotes 01, 02, 03, 04 e 05,
Loteamento Jardim Luz, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Kada Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
49957/2022, a ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 58 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 410 e 412, esquina com a Rua 406 C, Lotes 13, 14 e 15 do
Loteamento Jardim Morretes e Lotes 63, 66, 69, 72 e 75 do Loteamento Jardim Wasly,
Bairro Morretes.

	Publicação Nº 4252845